
О внесении дополнений N 74 в приказ Министра финансов Республики 
Казахстан от 30 декабря 1999 года N 715 "Об утверждении Единой бюджетной 
классификации"

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 14 июня 2002 года N 275. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 4 июля 2002 
года N 1908. Утратил силу - приказом Министра экономики и бюджетного 
планирования РК от 02.06.2005г. N 75
Извлечение из приказа Министра экономики и бюджетного планирования 
Республики Казахстан от 02.06.2005г. N 75
     "В соответствии со статьей 27 Закона Республики Казахстан от 24 марта 1998 
года "О нормативных правовых актах" и в связи с принятием постановления 
Правительства Республики Казахстан от 24 декабря 2004 года N 1362 "Об 
утверждении Единой бюджетной классификации Республики Казахстан" 
П Р И К А З Ы В А Ю :  
     1. Признать утратившими силу приказы по Единой бюджетной 
классификации согласно приложению к настоящему приказу. 
     2. Настоящий приказ вводится в действие с даты подписания и 
распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2005 года. 

     М и н и с т р  

                                   П р и л о ж е н и е  
                                   к  п р и к а з у  М и н и с т р а  
                                   э к о н о м и к и  и  б ю д ж е т н о г о  
                                   п л а н и р о в а н и я  
                                   Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
                                   о т  0 2 . 0 6 . 2 0 0 5 г .  N  7 5  

                       П е р е ч е н ь  п р и к а з о в  
               по Единой бюджетной классификации 

     . . .        
     28. Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 14 июня 2002 года N
275 "О внесении дополнений N 74 в приказ Министра финансов Республики 



Казахстан от 30 декабря 1999 года N 715 "Об утверждении Единой бюджетной 
к л а с с и ф и к а ц и и " . . . " .  
-------------------------------------------------------------------- 

     В соответствии с Законами Республики Казахстан от 1 апреля 1999 года 
"О бюджетной системе", от 23 января 2001 года "О занятостиZ990357_ Z010149_ 

населения", от 23 января 2001 года "О местном государственном Z010148_ 
управлении в Республике Казахстан", постановлениями Правительства 
Республики Казахстан от 4 сентября 2001 года N 1139 "Об P011139_ 
утверждении Правил выпуска, размещения, обращения, погашения и 
обслуживания среднесрочных валютных государственных эмиссионных ценных 
бумаг местных исполнительных органов" и от 23 мая 2002 года "О P020558_ 
распределении средств, предусмотренных в республиканском бюджете на 2002 
год для оказания адресной социальной помощи населению территорий, на 
которых расположены летно-испытательные полигоны и комплекс космодрома "
Б а й к о н у р "  п р и к а з ы в а ю :  
     1. Внести в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 30 декабря 
1999 года N 715 "Об утверждении Единой бюджетной классификации"V991058_ 
с л е д у ю щ и е  д о п о л н е н и я :  
     в Единой бюджетной классификации Республики Казахстан, утвержденной 
у к а з а н н ы м  п р и к а з о м :  
     в функциональной классификации расходов бюджета: 
     в функциональной группе 6 "Социальное обеспечение и социальная помощь" 
в подфункции 2 "Социальная помощь" по администратору программ 258 "
Исполнительный орган труда и социальной защиты населения, финансируемый 
и з  м е с т н о г о  б ю д ж е т а " :  
     программу 030 "Программа занятости" дополнить подпрограммой 033 
с л е д у ю щ е г о  с о д е р ж а н и я :  
     "033 Дополнительные меры по социальной защите граждан в сфере занятости 
н а с е л е н и я " ;  
     дополнить программой 047 следующего содержания: 
     "047 Оказание адресной социальной помощи населению территорий, на 
которых расположены летно-испытательные полигоны и комплекс космодрома "
Б а й к о н у р " ;  
     в функциональной группе 10 "Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство и 
охрана окружающей среды" подфункцию 5 "Охрана окружающей среды" 
дополнить администратором программ 256, программой 002 с подпрограммой 



003, программами 016, 023, 025, 070 и 097 следующего содержания: 
     "256 Исполнительный орган по природопользованию и охране окружающей 
среды, финансируемый из местного бюджета 
     002 Административные затраты на местном уровне 
     0 0 3  А п п а р а т ы  м е с т н ы х  о р г а н о в  
     016 Проведение мероприятий за счет резерва Правительства Республики 
Казахстан для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера и иных непредвиденных расходов 
     023 Проведение мероприятий за счет средств на представительские затраты 
     025 Проведение мероприятий за счет резерва местного исполнительного 
органа областей, г.г. Алматы и Астаны для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и иные непредвиденные расходы 
     070 Укрепление материально-технической базы исполнительных органов по 
природопользованию и охране окружающей среды 
     097 Выполнение обязательств местных исполнительных органов по решениям
судов за счет средств резерва местного исполнительного органа области, городов
А с т а н ы  и  А л м а т ы " ;  
     в функциональной группе 16 "Финансирование" подфункцию 2 "Операции на 
организованном рынке ценных бумаг" дополнить администратором программ 
260, программой 034 следующего содержания: 
     "260 Исполнительный орган финансов, финансируемый из местного бюджета 
     034 Приобретение государственных эмиссионных ценных бумаг местных
исполнительных органов на организованном рынке ценных бумаг".
    2. Департаменту юридической службы (Н.А. Калиева) и Департаменту
государственного бюджета (Б.Т. Султанов) обеспечить государственную
регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан.
    3. Настоящий приказ вводится в действие со дня его государственной
регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан.
    Заместитель Премьер-Министра -
          Министр финансов       
(Специалисты: Склярова И.В.,
             Мартина Н.А.)                                         
            
     
     



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


